２０２３年１０月１２日

お客様各位

大阪信用金庫

振込依頼書を使用して振込手数料をお支払いただいた場合の

インボイス制度への対応について

平素は大阪信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

インボイス制度の開始に伴い、当金庫では、振込依頼書を使用して振込手数料をお支払いただ

いた場合のインボイス制度への対応を下記のとおりとさせていただきます。

記

【振込依頼書による振込手数料のインボイス制度対応について】

 営業店窓口等で「振込依頼書」によるお振込みの場合は、お取引の有無にかかわらずイン

ボイスの要件を満たした「振込金受取書（振込受付書）」等を発行いたします。

 営業店窓口に備え付けております「振込依頼書」につきましては、複写式の「振込手数料受

取書」がインボイスの要件を満たすように改訂いたしますので、改訂後の「振込依頼書」をご

利用いただきますようお願い申し上げます。

※窓口設置のタブレットでお振込いただいた場合は、当金庫とお取引がないお客様には、

インボイス要件を満たした「お取引明細票」を発行いたします。お取引のあるお客様には、

ご要望に応じて「インボイス管理票」を発行いたします。

以上